[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 298-VI РД

						 Принято
26 октября 2018 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 26 декабря 2013 года № 469-V РД «О размерах                   и условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны, предупреждению                                  и ликвидации чрезвычайных ситуаций                   и обеспечению пожарной безопасности»

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска                    от 26 декабря 2013 года № 469-V РД «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                и обеспечению пожарной безопасности» (в редакции решений Думы города Ханты-Мансийска от 26 декабря 2014 года № 580-V РД, от 17 июля 2015 года                 № 684-V РД, от 24 июня 2016 года № 827-V РД, от 31 января 2018 года                          № 218-VI РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города                              Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

1.Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 26 декабря 2013 года № 469-V РД «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» изменения согласно приложению к настоящему Решению.
2.Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2019 года.

Председатель Думы
города Ханты-Мансийска                                                                   К.Л. Пенчуков

										Подписано
						                                           26 октября 2018 года

5

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 26 октября 2018 года № 298-VI РД

Изменения в Решение Думы города Ханты-Мансийска
 от 26 декабря 2013 года  № 469-V РД «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»

В приложении 1 к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 26 декабря 2013 года № 469-V РД «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» (далее – Положение):
1.В подпункте 4.6.5 пункта 4.6, подпункте 4.7.3 пункта 4.7 раздела IV Положения слова «Главы Администрации» заменить словом «Главы».
2. Подпункт 4.7.10 пункта 4.7 раздела IV Положения признать утратившим силу.
	3. Пункт 4.8 раздела IV Положения изложить в следующей редакции:
	«4.8. Работникам на основании правового акта работодателя может быть выплачена единовременная денежная премия за выполнение особо важных                       и сложных заданий.
Денежная премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается за счет экономии фонда оплаты труда учреждения в размере                   не более одного месячного фонда оплаты труда работника.».
	4. Пункт 5.4 раздела V Положения изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par0]	«5.4. Работникам учреждения при уходе в ежегодный оплачиваемый отпуск один раз в календарном году выплачивается единовременная выплата к отпуску                 в размере 10 000 рублей.
В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части единовременная выплата выплачивается по заявлению работника при предоставлении любой из частей указанного отпуска продолжительностью не менее 14-ти календарных дней.
Основанием для выплаты единовременной выплаты к отпуску является правовой акт работодателя о предоставлении отпуска работнику.».
	5. Пункт 6.2 раздела VI Положения изложить в следующей редакции:
	«6.2. Фонд оплаты труда формируется на очередной календарный год                    по следующим нормативам:
1) месячная оплата труда (в том числе единовременная выплата                          к отпуску в размере 10 000 рублей) – 12,5 месячных фондов оплаты труда работникам групп 1 - 2; 12  месячных фондов оплаты труда работникам группы 3;
2) премия по результатам работы за год – 2 месячных фонда оплаты труда;
3) премия за выполнение особо важных и сложных заданий –                             1 месячный фонд оплаты труда  работникам групп 1 - 2; 0,5 месячных фондов оплаты труда работникам группы 3.
Всего нормативный фонд оплаты труда учреждения на год формируется                       в размере:
- 15,5 месячных фондов оплаты труда работникам учреждений, занимающим должности, указанные в группах 1 - 2;
- 14,5 месячных фондов оплаты труда работникам учреждений, занимающим должности, указанные в группе 3.».
6. Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Положению о размерах и условиях оплаты труда
руководителя, работников административно-управленческого
аппарата и группы рабочих профессий
МКУ «Управление по делам ГО, ЧС и ОПБ»

Перечень должностей работников административно-управленческого аппарата и группы рабочих профессий и размеры установленных по ним окладов

1. Группа «руководители»
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного
оклада (в руб.)

	1.
	Начальник учреждения
	15948

	2.
	Заместитель начальника учреждения по контролю за состоянием водных объектов
	12759

	3.
	Главный бухгалтер
	11164

	4.
	Заместитель главного бухгалтера
	8302

	5.
	Начальник отдела, начальник учебно-консультационного пункта
	6673

2. Группа «специалисты высшего уровня квалификации»
	№ п/п
	Наименование должности
	Размер должностного
оклада (в руб.)

	1.
	Экономист, инженер, специалист по кадрам
	5683

	3. Группа «рабочие профессии»
	№ п/п
	Наименование профессии
	Размер должностного
оклада (в руб.)

	1.
	Водитель автомобиля (при управлении транспортным средством категории «M1» - транспортное средство, которое используется для перевозки пассажиров и имеет помимо места водителя не более 8 мест для сидения; легковыми автомобилями всех типов; грузовыми автомобилями всех типов грузоподъемностью до 10 тонн)
	3829

	2.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	[bookmark: _GoBack]3077

».

image1.jpeg